
  Uchwała Nr 92/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 lipca 2019 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady Miasta
Tomaszów Lubelski

Na podstawie art.  105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  –  Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U  z  2019  r.,  poz.  506)  –  Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały
Nr IX/95/2019 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 19 czerwca 2019 roku w sprawie opłaty
targowej na terenie miasta Tomaszów Lubelski.

U Z A SA D N I E N I E

Uchwałą Nr 85/2019 z dnia 9 lipca 2019 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec  części  uchwały  Rady  Miasta  Tomaszów
Lubelski, o której mowa w sentencji,  uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób
istotny.

Kwestionowaną uchwałą Rada wprowadziła  opłatę targową, określiła zasady jej  poboru
oraz zarządziła pobór opłaty w drodze inkasa. W punktach od 8 do 11 załącznika Nr 1 do uchwały,
określającego  stawki  opłaty  targowej  dla  targowiska  "Mój  Rynek"  przy  ulicy  Traugutta  16,
wprowadzono niższe stawki opłaty targowej dla rolników, czym naruszono przepisy art. 15 ust. 1,
art. 19 pkt 1 lit. a, w zw. z art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170).  Również zapis zawarty w pkt 12 załącznika Nr 1 do
uchwały, w którym zawarto definicję rolnika, mającą na celu ustalenie prawa do zastosowania
niższej stawki opłaty targowej dla rolników, wykraczał poza udzieloną radzie delegację ustawową,
wynikającą z art. 19 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie
Miasta możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rady Miasta
Tomaszów Lubelski uchwałą Nr X/105/2019 z dnia 19 lipca 2019 roku w sprawie opłaty targowej
na terenie miasta Tomaszów Lubelski, uchyliła kwestionowaną uchwałę.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 105
§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie
gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Tomaszów Lubelski,
2. Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski.


